DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 3 listopada 2020 r.
Poz. 1942

ROZPORZADZENIE
MINISTRA ZDROWIAY

z dnia 3 listopada 2020 r.

zmieniajace rozporzadzenie w sprawie choréb zakaznych powodujacych powstanie obowiazku hospitalizacji,
izolacji lub izolacji w warunkach domowych oraz obowiazku kwarantanny lub nadzoru epidemiologicznego

Na podstawie art. 34 ust. 5 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. 0 zapobieganiu oraz zwalczaniu zakazen i chordb zakaznych
u ludzi (Dz. U. z 2020 r. poz. 1845) zarzadza sig, co nastgpuje:

§ 1. W rozporzadzeniu Ministra Zdrowia z dnia 6 kwietnia 2020 r. w sprawie chordob zakaznych powodujacych powstanie
obowigzku hospitalizacji, izolacji lub izolacji w warunkach domowych oraz obowiazku kwarantanny lub nadzoru epidemiolo-
gicznego (Dz. U. poz. 607, 1054, 1164, 1506, 1550 i 1748) w § 5 dodaje si¢ ust. 4-6 w brzmieniu:

4. W przypadku osoby zamieszkujacej lub prowadzacej wspolne gospodarstwo domowe z osoba, u ktorej stwier-
dzono zakazenie wirusem SARS-CoV-2, i ktdra zostata poddana z tej przyczyny izolacji w warunkach domowych, okres
obowigzkowej kwarantanny ulega zakonczeniu po uptywie 7 dni od dnia zakonczenia tej izolacji. Panstwowy powiatowy
inspektor sanitarny, w uzasadnionych przypadkach, decyduje o skrdceniu albo zwolnieniu z obowigzku odbycia obowigz-
kowej kwarantanny.

5. Okres obowigzkowej kwarantanny osoby skierowanej do diagnostyki laboratoryjnej w kierunku wirusa
SARS-CoV-2, zgodnie ze standardem organizacyjnym opieki zdrowotnej nad pacjentem podejrzanym o zakazenie lub
zakazonym wirusem SARS-CoV-2, okreSlonym w przepisach wydanych na podstawie art. 22 ust. 5 ustawy z dnia
15 kwietnia 2011 r. o dziatalnosci leczniczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 295, 567 i 1493), ulega zakonczeniu z chwilg uzyska-
nia negatywnego wyniku testu diagnostycznego w kierunku SARS-CoV-2, nie pdzniej jednak niz po uptywie 10 dni od
dnia nastepujgcego po dniu skierowania do wykonania testu diagnostycznego w kierunku SARS-CoV-2.

6. W przypadku osoby uczestniczacej w udzielaniu $§wiadczen opieki zdrowotnej osobom chorym na chorobe
wywotang wirusem SARS-CoV-2, przepisu ust. 1 pkt 4 nie stosuje sie, jezeli osoba ta bedzie codziennie, przed rozpo-
czeciem uczestniczenia w udzielaniu tych $wiadczen, przez okres co najmniej 7 dni po dniu stycznosci ze zrodtem
biologicznych czynnikow chorobotworczych badana testem antygenowym.”.

§ 2. W przypadku o0s6b, o ktorych mowa w § 5 ust. 4 rozporzadzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniej-
szym rozporzgdzeniem, ktorych okres kwarantanny w dniu wejScia w zycie rozporzadzenia trwa dtuzej niz okres wskazany
W tym przepisie, kwarantanna ulega zakonczeniu z tym dniem.

§ 3. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem nastepujgcym po dniu ogloszenia.

Minister Zdrowia: wz. W. Kraska

D) Minister Zdrowia kieruje dzialem administracji rzadowej — zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporzadzenia Prezesa Rady Ministrow

z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegdétowego zakresu dziatania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 1470 i 1541).



	Rozporządzenie
	Ministra Zdrowia )
	z dnia 3 listopada 2020 r.
	zmieniające rozporządzenie w sprawie chorób zakaźnych powodujących powstanie obowiązku hospitalizacji, izolacji lub izolacji w warunkach domowych oraz obowiązku kwarantanny lub nadzoru epidemiologicznego
	Na podstawie art. 34 ust. 5 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2020 r. poz. 1845) zarządza się, co następuje:
	§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 6 kwietnia 2020 r. w sprawie chorób zakaźnych powodujących powstanie obowiązku hospitalizacji, izolacji lub izolacji w warunkach domowych oraz obowiązku kwarantanny lub nadzoru epidemiologicznego (Dz. U. p...
	„4. W przypadku osoby zamieszkującej lub prowadzącej wspólne gospodarstwo domowe z osobą, u której stwierdzono zakażenie wirusem SARS-CoV-2, i która została poddana z tej przyczyny izolacji w warunkach domowych, okres obowiązkowej kwarantanny ulega za...
	5. Okres obowiązkowej kwarantanny osoby skierowanej do diagnostyki laboratoryjnej w kierunku wirusa SARS-CoV-2, zgodnie ze standardem organizacyjnym opieki zdrowotnej nad pacjentem podejrzanym o zakażenie lub zakażonym wirusem SARS-CoV-2, określonym w...
	6. W przypadku osoby uczestniczącej w udzielaniu świadczeń opieki zdrowotnej osobom chorym na chorobę wywołaną wirusem SARS-CoV-2, przepisu ust. 1 pkt 4 nie stosuje się, jeżeli osoba ta będzie codziennie, przed rozpoczęciem uczestniczenia w udzielaniu...

	§ 2. W przypadku osób, o których mowa w § 5 ust. 4 rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, których okres kwarantanny w dniu wejścia w życie rozporządzenia trwa dłużej niż okres wskazany w tym przepisie, kwaran...
	§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

	Minister Zdrowia: wz. W. Kraska

		2020-11-03T17:16:11+0000
	Robert  Brochocki


		2020-11-03T18:26:20+0100




